P r e s s R e l e a s e

2023年12月６日

NTT西日本グループのエヌ・ティ・ティ・メディアサプライ株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：伊賀

公治、以下「NTTメディアサプライ」)と株式会社ギガプライズ（名古屋証券取引所 ネクスト市場上場、証券コード：

3830、本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：佐藤 寿洋、以下「ギガプライズ」）は、クラウド上に録画映像を

保存する「クラウドカメラサービス」を共同で提供することとなりましたので、お知らせいたします。

NTTメディアサプライは、ギガプライズが提供するクラウド映像保存サービスを利用し、オーナー様や不動産管理会社様

に対して新たに「クラウドカメラサービス」の提供を開始いたします。

集合住宅市場で多くの顧客と接点を持つ両社の強みを活かしたアライアンス型モデルでの提供により、入居者様の

安心・安全の実現と、オーナー様や不動産管理会社様にとっての物件価値向上や管理業務のさらなる効率化に貢献し

てまいります。

NTTメディアサプライとギガプライズ、
「クラウドカメラサービス」を共同で提供開始

― 安心・安全の実現と、物件価値向上・管理業務効率化に貢献 ―

■ 「クラウドカメラサービス」概要

「クラウドカメラサービス」は、カメラとインターネットを接続することで、パソコンやスマートフォン等から現地の鮮明な

映像を24時間確認できるサービスです。従来の防犯カメラや監視カメラは、レコーダー等の撮影データを保存する

録画用機器がセットになっており、それらの故障や盗難、破壊によるデータ消失リスクがありますが、クラウドカメラは

録画用機器を使用せず、インターネットを通じてクラウド上に映像を保存するため、そのリスクが軽減されます。

また、動きがあるものを検知し録画する動体検知機能や、複数台のカメラを一元管理する機能を搭載しており、

映像データは、インターネットバンキングと同等のセキュリティレベルで保護されております。

「クラウドカメラサービス」のイメージ

バレット型 ドーム型

画素数 約100万画素 約100万画素

解像度 1920 × 1080 1920 × 1080

重量(g) 425 425

サイズ(mm) 155.9 × 63.1 × 62.7 Φ108.7 × 81.1

防水防塵 IP67 IP67

主な機能
録画ON/OFF機能
動き検知
感知エリア設定

録画ON/OFF機能
動き検知
感知エリア設定

保存期間 14日間 ※１

※１ 残したい映像データは、保存期間内に「ムービークリップ機能」(１カメラにつき24時間までクラウドにクリップ可)を使いクラウド上に保存、またはパソコンや
スマートフォン等にダウンロードすることができます。

※２ インターネット環境は、別途、お客様に準備いただく必要があります。
すでにインターネット接続サービスを導入している物件にも、「クラウドカメラサービス」は導入可能です。

■ お問い合わせ先

【サービスに関するお問い合わせ】

エヌ・ティ・ティ・メディアサプライ株式会社 ブロードバンド事業本部 スマートライフ事業部 担当：酒井

TEL：06-6867-7111

【報道関係のお問い合わせ先】

エヌ・ティ・ティ・メディアサプライ株式会社 企画部 担当：中田

TEL：06-6867-7100

9:00～17:00（土曜・日曜祝日・年末年始および当社休暇日を除く）

※電話番号をお確かめのうえ、間違いのないようお願いします。

株式会社ギガプライズ 経営企画室 コーポレートコミュニケーショングループ

TEL：03-4221-3010

Mail：pr@gigaprize.co.jp

HP ：https://www.gigaprize.co.jp/

※ニュースリリースに記載している内容は発表日時点のものです。

なお、NTTメディアサプライが提供する「DoCANVAS」等のインターネット接続サービスと「クラウドカメラサービス」の

組み合わせ導入により、両サービスの工事や運用・保守をワンストップで提供することが可能です。 ※２

● 「DoCANVAS」ホームページ：http://www.canvas.ne.jp/

■ 主なサービスの仕様

mailto:pr@gigaprize.co.jp
https://www.gigaprize.co.jp/
http://www.canvas.ne.jp/

P r e s s R e l e a s e

設  立 1997年２月

代表取締役社長 佐藤 寿洋

所 在  地 〒150-0044 東京都渋谷区円山町３-６ E・スペースタワー７F

事 業 内 容 集合住宅向けISPサービスやIoTソリューションサービス等を提供する
HomeIT事業を主軸に、不動産分野に関連したサービスを提供

ギガプライズ公式HP  ： https://www.gigaprize.co.jp/

ギガプライズ公式note ： https://note.com/gigaprize/

株式会社ギガプライズ （名古屋証券取引所 ネクスト市場上場、証券コード：3830）

エヌ・ティ・ティ・メディアサプライ株式会社

設  立 1985年10月

代表取締役社長 伊賀 公治

所 在  地 〒534-0024 大阪府大阪市都島区東野田町四丁目15番82号
NTT西日本研修センタ PRISM３F

事 業 内 容 集合住宅向けICTソリューション事業、法人向けWi-Fiサービス・MVNO事業 等

NTTメディアサプライ公式HP ： http://www.nttms.co.jp/

■ 会社概要

https://www.gigaprize.co.jp/
https://note.com/gigaprize/
http://www.nttms.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3